
SHRNUTÍ 
UDRŽITELNOSTI 
DOPADY NAŠÍ ČINNOSTI V LETECH 22/23

ČEHO JSME S VAŠÍ PODPOROU 
V LETECH 22/23 DOSÁHLI

S každou zakoupenou čokoládovou 
pecičkou Callebaut Callet™ nebo 
blokem čokolády jsme prostřednictvím 
nadace Cocoa Horizons reinvestovali 
část vaší platby do farmářských 
komunit.

Tento report vám poskytuje transparentní 
přehled  o dopadu, který jsme společně 

Díky vašemu závazku k Cocoa Horizons pomáháte  
rozšiřovat dopad všech činností a přinášíte pozitivní  
změny ve farmářských komunitách pěstujících kakao.

VAŠE PODPORA ROZŠIŘUJE OBZORY. 
DĚKUJEME, ŽE JSTE SOUČÁSTÍ 
NAŠEHO PŘÍBĚHU.

Pro nás a 46 000 farmářů, se kterými spolupracujeme,  
je důležité konat ještě více. Od roku 2015 zaséváme 
semena,  díky čemuž mohou farmáři navýšit své příjmy  
z pěstování a vymanit se z chudoby.  Stále je před 
námi dlouhá cesta, ale směr je nastaven.  Společně  
s Cocoa Horizons, farmáři, vládami a našimi zákazníky 
pracujeme  na transformativním modelu pěstování 
kakaa, který by do roku 2030 podpořil  zajištění 
životních příjmů.

S Cocoa Horizons jsme vystaveni obtížím, kterým farmáři čelí:  
jejich výnosy a příjmy se snižují, což investice do farem ztěžuje.  
Poskytujeme individuální poradenství, rostlinný materiál a půdní 
posilovače, a když je potřeba, také dodatečnou pracovní sílu, aby 
farmáři dosáhli lepších výsledků a zajistili si tak lepší budoucnost.

farmářů mělo z aktivit Farm Services 
prospěch. Prostřednictvím Farm Services 
poskytujeme farmářům přístup k diagnostice 
farem, výsadbovému materiálu, pracovní 
podpoře a koučování ke zvýšení produktivity 
a příjmů. 

farmářů bylo podpořeno balíčkem 
produktivity. Ten zahrnuje vysoce kvalitní 
zemědělské vstupy a individuální koučování 
poskytované terénními pracovníky.

hektarů zemědělské půdy bylo podpořeno 
předsklizňovými intervencemi,  včetně 
prořezávání a aplikace vstupů 
poskytovaných školenými týmy.

sazenic kakaa bylo distribuováno.

farmářů obdrželo Plán rozvoje farmy. 
Na základě diagnostiky farmy terénními 
pracovníky obdrží farmář doporučení, jak 
navýšit výnosy kakaa.

PŘETVÁŘENÍ PĚSTOVÁNÍ KAKAA

26.333

20.647

7.782

3.532

422.081

Věříme, že děti by měly mít možnost se učit a hrát, 
nikoli pracovat. Společně s programem Cocoa Horizons 
pracujeme na systematické a trvalé změně v oblasti ochrany dětí 
a lidských práv. Investujeme také do posilování místních komunit, 
zejména žen, abychom posílili fungování rodin zevnitř.

POSILOVÁNÍ KOMUNIT 

V důsledku odlesňování mizí deštník přírodní ochrany, který 
chrání naše kakaovníky a půdu. Cocoa Horizons má za cíl chránit 
lesy a posilovat ekosystémy pro pěstování kakaa na stávající 
zemědělské půdě.  Tento přístup agroforestry spočívá v pěstování 
kakaa v souladu s přírodou, nikoli proti ní.

REGENERACE EKOSYSTÉMŮ

ČÍM JSME LONI PŘISPĚLI: 
6,9 milionu eur 
bylo vyplaceno ve formě 
prémií Cocoa Horizons.  
Nadace Cocoa Horizons 
investuje tyto prémie 
k posílení farmářských 
komunit  a ochraně 
přírody. Přibližně 40 % 
těchto prémií je vyplaceno 
farmářům a družstvům. 

35.930 tun 
udržitelného kakaa 
získaného prostřednictvím 
Cocoa Horizons.

45.852 
registrovaných 
Cocoa Horizons farmářů 
pěstuje kakao pro 
Callebaut.

29.459 farmářů 
se nachází nad hranicí 
chudoby. 
 
(Mezinárodní hranice extrémní 
chudoby Světové banky je 2,15 USD 
na den).

dětí se již na dětské práci nepodílí. 

farmářských domácností se účastní 
průzkumů o dětské práci.

členů VSLA jsou ženy,
což podtrhuje závazek k posílení 
postavení žen v těchto komunitách.

341

71%

2.006

22.413

případů dětské práce bylo identifikováno 
a 8.405 případů je v procesu nápravy. 
Nápravné aktivity jsou přizpůsobeny 
individuálně podle potřeb a zahrnují 
například osvětové akce, distribuci 
školních potřeb a vydávání rodných listů.

6.176

dětí se účastní průzkumů o dětské práci.

zemědělských skupin je zahrnuto do 
systémů ochrany dětí a nápravných aktivit.

28.997

99%

hektarů zemědělské půdy bylo pro 
agroforestry přizpůsobeno, tzn., že další 
plodiny jsou s kakaovníky integrovány 
podle místních geofyzikálních a sociálních 
podmínek.  Farmy jsou každoročně 
monitorovány, aby se sledoval pokrok. 
Farmáři dostávají platbu za své 
environmentální služby na základě míry 
přežití stromů. Agroforestry také umožňuje 
snížit výskyt škůdců a nemocí, podporuje 
biologickou rozmanitost a poskytuje 
další zdroj příjmů pro farmáře a zároveň 
zachycuje uhlík.

farmářů doručilo kakao 
společně s mapováním všech 
pozemků.  Mapování farem 
zajišťuje, že kakao nepochází  
z chráněných oblastí.

stínících stromů bylo 
farmářům distribuováno.

56 38.400

702.425

bylo prokázáno, že 59 % kakaa 
nepřispívá k odlesňování.

tun uhlíku bylo zachyceno 
prostřednictvím všech těchto 
environmentálních aktivit.

59%

23.117 

Tím, že spolupracujete s nadací Cocoa Horizons, podporujete 
cíle udržitelného rozvoje: https://www.un.org/sustainabledevelopment

Obsah této publikace nebyl schválen Organizací spojených národů 
a neodráží názory Organizace spojených národů ani jejich úředníků či členských států.

spořicích a úvěrových asociací (VSLA). 
Pokračujeme v investování do posilování 
postavení žen v zemědělských 
komunitách,  protože uznáváme jejich 
zásadní roli při rozhodování. Posilování 
postavení žen nejen  zvyšuje příjem 
domácností, ale hraje také zásadní roli v 
ochraně dětí.  Středobodem těchto snah 
jsou spořicí a úvěrové asociace (VSLA), 
které jsme založili.  Prostřednictvím VSLA 
mohou členové sdružovat úspory a zdroje 
na zahájení podnikání,  pokrytí potřeb 
domácnosti nebo placení školného.


